
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА ШУКАЛОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

ПРИКАЗ 

От «2» сентября 2024 года № 178 

с. Екатериновка 

 

О продолжении работы школьного театра  

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3, с перечнем поручений Президента 

от 25 августа 2021 года Пр-1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной 

основе всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов 

для обучающихся по основным общеобразовательным программам», пункта 3 

Протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской 

Федерации по вопросам создания и развития школьных театров в 

образовательных организациях субъектов Российской Федерации от 24 марта 

2022 г. №1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за №СК-77/06-пр, по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 

субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования, по созданию театральных кружков в каждом 

общеобразовательном учреждении, в целях полноценного эстетического 

развития и воспитания учащихся, средствами театрального искусства, создания 

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Продолжить работу школьного театра  в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе 

№ 6 имени Александра Александровича Шукалова муниципального 

образования Щербиновский район село Екатериновка (далее –МБОУ 

СОШ № 6 им. А.А. Шукалова с. Екатериновка); 

2. Назначить руководителем школьного театра педагога дополнительного 

образования Пивень Яну Дмитревну; 

3. Утвердить дополнительную общеразвивающую программу 

театральной студии для обучающихся 1-11 классов. (Приложение 2); 



4. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной 

работы МБОУ СОШ № 6 им. А.А. Шукалова с. Екатериновка; 

5. Заместителю директора по ВР Булгаковой Марине Сергеевне: 
1) Создать на официальном сайте МБОУ СОШ № 6 им. А.А. 

Шукалова с. Екатериновка раздел «Школьный театр» и разместить 

настоящий приказ и общеразвивающую программу «Школьного 

театра»; 

2) Заполнить анкету о включении театральной студии в Реестр 

школьных театров; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 


		2025-02-26T21:23:26+0300
	20001981
	Желтушко Вадим Николаевич
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




